
REGISTRO DI SETTORE n.ro  226  del  12/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO  A  FAVORE  DELL'ASUR  MARCHE  PER  LA
PARTECIPAZIONE
ALLA ATTIVITA' MOTORIA-RIABILITATIVA DI UTENTI DEL COMUNE DI PORTO SAN
GIORGIO  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che
 con D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono state apportate

parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;

 con decreto del Sindaco n.224 del 30.12.2014 sono stati prorogati gli incarichi dei dirigenti;

Visto l' art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – Suppl.Ordinario n 162;

 

Ritenuta la propria competenza all' adozione del presente atto;

Viste le deliberazioni di G.C. di seguito elencate:

· N. 314 del 14/10/2009 ad oggetto “assunzione impegno di spesa per liquidazione esoneri attività
motoria periodo novembre 2009 - maggio 2010”;

· N. 84 del 21/12/2011 ad oggetto “assunzione impegno di spesa per contributo attività motoria
anziani 2011-2012”;

· N. 213 del 12/11/2013 ad oggetto “impegno di spesa per attività motoria 2013/2014”;

Considerato che, a seguito di rendiconto inviato dall' ASUR Area Vasta 4, è necessario provvedere al

Determina n. 556 del 17/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 556 del 17/03/2015 - Pagina 1 di 5



rimborso delle quote per i cittadini ultrasessantenni che  hanno  partecipato  ai corsi di attività  motoria  –
riabilitativa in possesso di un' attestazione ISEE inferiore a € 7.500,00;

Dato atto che con regolari determinazioni sono state impegnate le somme a cui fa riferimento la presente
liquidazione e precisamente:

· D.d. n. 1336 del 30/12/2010 imp. 35181/2010 per € 360,00;

· D.d. n. 1581 del 28/12/2012 imp. 46100/2012 per € 560,00;

· D.d. n. 1663 del 23/12/2013 imp. 49393/2013 per € 560,00;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione a favore dell'A.s.u.r. Marche delle  somme per
l' importo complessivo di € 1.310,00 così suddivise:

· Per € 360,00 all' impegno 35181/2010;

· Per € 560,00 all' impegno 46100/2012;

· Per € 390,00 all' impegno 49393/2013;

Dato  atto  che  non  si  applicano  le  disposizioni  della  L.  136/2010  relative  alla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari, né si rende necessaria l'acquisizione del DURC trattandosi di Ente pubblico;

Visto l' art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato approvato il
nuovo regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

Rinviata alla competenza del Responsabile del Settore Finanziario l' attestazione di copertura finanziaria
ai sensi dell' art. 51, 4° comma del Testo Unico  degli EE.LL.,  approvato  con D.Lgs.  18  agosto  2000,
n.267;

D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di AZIENDA SANITARIA
UNICA  REGIONALE  -  VIA  CADUTI  DEL  LAVORO  -  60131  ANCONA   -   Codice
Fiscale: 02175860424 -  Partita IVA: 02175860424 l'importo di € 1.310,00, I.V.A. compresa,
sul c/c in banca d'Italia per girofondi n. 0306031 - IBAN IT36U0100003245330300306031;

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.310,00 risulta impegnata nel modo seguente:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 556 del 17/03/2015 - Pagina 2 di 5



* € 360,00 all'intervento 1100403   
* capitolo 2010/19871/1 denominato "(EX 987/1)  PRESTAZIONE DI SERVIZI  -  ATTIVITA'

MOTORIE  ANZIANI  (FONDI  COMUNALI)"  -  Impegno   2010/35181/1  assunto  con
determina 1336 del 30/12/2010 Registro Generale;

* € 560,00 all'intervento 1100403   
* capitolo 2012/19871/1 denominato "(EX 987/1)  PRESTAZIONE DI SERVIZI  -  ATTIVITA'

MOTORIE  ANZIANI  (FONDI  COMUNALI)"  -  Impegno   2012/46100/1  assunto  con
determina 1581 del 28/12/2012 Registro Generale;

* € 390,00 all'intervento 1100403   
* capitolo 2013/19871/1 denominato "(EX 987/1)  PRESTAZIONE DI SERVIZI  -  ATTIVITA'

MOTORIE  ANZIANI  (FONDI  COMUNALI)"  -  Impegno   2013/49393/1  assunto  con
determina 1663 del 23/12/2013 Registro Generale;

3. di dare atto che non si applicano  le  disposizioni della  L.  136/2010  relative  alla  tracciabilità  dei
flussi finanziari, né si rende necessaria l'acquisizione del DURC trattandosi di Ente pubblico;

4. di trasmettere il presente provvedimento all' Ufficio Ragioneria per quanto di competenza.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 12/03/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 556 del 17/03/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

619 10/03/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1018 1 360,00€ 35181 AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE

2015 1019 1 560,00€ 46100 AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE

2015 1020 1 390,00€ 49393 AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

17/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 556 17/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 556 del 17/03/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASUR MARCHE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA
ATTIVITA' MOTORIA-RIABILITATIVA DI UTENTI DEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 17/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 556 del 17/03/201

17/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 556 del 17/03/2015 - Pagina 5 di 5


